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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DIO

ture & design NUis: L1419
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Nr AKTIVET Shenimet 2021 2020
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare 1 11,483,619 10,685,926
| Banka 7,678,020 416,679
2 Arka 3,805,599 10,269,247
P Investime 2 - -
I NE tituj pronésie 1¢ njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te fjera Financiare 23
B Té drejta t¢ arkétueshme 3 27,913,367 28,558,914
| Nga aktiviteti i shfiviézimit ( klientet ) 3.1 27,778,434 26,787,304
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit ( Debitore e kreditore te tjere ) 32 - -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Té tjera ( Tatim Fitimi, TVSH) 34 134,933 1,771,610
S Kapital i nénshkruar i papaguar () 35
P Inventarét 4
I Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 - -
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2 -
3 Produkte té gatshme 4.3 - -
4 Mallra 4.4
5 dktive Biologjike ((Gjé e giallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGIM té mbajtura pér shitje 4.6
T Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 26,834,868 25,531,348
P Té arkétueshme nga & ardhurat ¢ konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 66,231,854 64,776,188
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7 - -
| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Titwj 1¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Titwj pronésic né njésité ekononike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Titj & huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj (€ tjeré té mbajiur si aktive afatgiata 7.5
6 Tity 1€ tjeré 1é huadhénies 7.6
B Aktivet materiale 8 5,229,508 4,408,440
| Toka dhe ndériesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té yera Instalime dhe pajisje 8.3 5,229,508 4,408,440
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
B Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 -
1 Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore t¢ shtyra 1
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
| TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,229,508 4,408,440
AKTIVE TOTALE 71,461,362 69,184,628
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2021 2020
P Detyrime afatshkurtra; 13 1,929,514 2,008,538
1 Titjt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit ( fiurnitoret ) 134 1,099,605 1,456,224
5 Défiesa té pagueshme 135
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
1 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 754,972 343,188
9 1€ pagueshme pér detyrimel tatimore (tatim fit, tatim burim) 13.9 74,937 209,126
10 T¢ tjera té pagueshme 13.10
B Té& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P> Téardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,929,514 2,008,538
B Detyrime afatgjata: 17 - -
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 173
4 T€ pagueshme pér aktivitetin e shfiviézimit 17.4
5 Défiesa té pagueshme | b
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
1 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 177
8 T¢ tjera té pagueshme 17.8 - -
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 - -
| Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
B> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE 1,929,514 2,008,538
P Kapitali dhe Rezervat 22 -
P Kapitali i Nénshkroar 23 40,585,116 2,163,889
P Primi i lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivlerésimi 25
B Rezerva té tjera 206 775,000 -
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2 L7 ) gLﬁ
3 Rezerva (¢ tjera 26.3 775,000 [y =
B> Fitimi i pashpérndaré 27 18,315,974 58,5-0538
B Fitim/ Humbja e Vitit 28 9,855,758 | 6,509,913
Totali i Kapitalit 69,531,848 [ 67.176/090
= oY
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 71,461,362 62 \18'51,6§B
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfiytézimit (¢ Kasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2021 2020
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 38,388,145 37,008,241
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B> | T ardhura (€ tjera (€ shirytézimit 32
P> |Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme 33 0 0
| Lénda e paré dhe materiale t6 konsumueshme 33.1
2 T¢ tjera shpenzime 332
Shpenzime té personelit 34 -15,144,392|  -14,474,577
1 Paga dhe shpérbline 341 -13,058,266( -12,629,077
2 Shpenzime € sigurimeve shogérore/shéndetsare (paragitur vegmas 142 2,086,126 1,845,500
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,210,710 -771,587
P> |Shpenzime (€ tjera shirytézimi 37 -10,355,128|  -14,029,438
P | Té ardhura té tjera 38 0 0
| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 181
vegnias 1€ ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 1¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 182
(Paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t¢ arkétueshém dhe ¢ ardhura (6 tjera 18 ngiashme (paraqitr 183 0
vegnias 1¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 19
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngiashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (¢ fjera financiare 40.2 -207,619
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 11,677,915 7,726,639
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,822,157 1,216,726
I Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,822,157 1,216,726
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit ¢ pjesémarrieve 43.3
Fitimi/Humbja e vitit 44 9,855,758 6,509,913
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njesisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra ¢ t€ Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
Fitimi’Humbja e vitit 46 9,855,758 6,509,913
T& ardhura (& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e 1€ ardhurave gjithépérlshirése nga pjesémarrjet 40.5
Totali i t& ardhurave 1€ tjera gjithépérlshirése pér vitin 47 0 0
Totali i 1& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 9,855,758 6,509,913
Totali i & ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekie)

2021 2020

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 9,855,758 6,509,913

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimel financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,210,710 771,587

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshivé né aktivitetet investuese:
I g

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiviézimit:

Réniel(rritje) né 1€ drejtat e arkétueshme dhe (€ tiera 645,547 9,681,974
Rénie/(rritie) né inventaré
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -79,024|  -21,767,910
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n¢) aktivitetin e shfrytézimit 11,632,991 -4,798,436

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 1é pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto (é arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgiata materiale -3,335,298 -2,103,678

Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (é tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (¢ tjera

Dividenté té arkétuar

[
(5%}

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -3,335,298 -2,103,678

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve (é pérdorura si kolateral

Hua ¢ arkéara

Pagesa e kostove (¢ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 1é veta

Pagesa e aksioneve ¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 1é qirasé financiare

Iuteres i paguar

Dividendé té paguar 7,500,000
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit -7,500,000 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 797,693 -6,902,114
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare nr fillim periudhes 10,685,926 17,588,040

Efekti i lnhatjeve (& kursit (& kémbimit 1 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare ne fund periudhes 11,483,619 10,685,926
f
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 2,163,889 39,196,227 | 19,306,061 60,666,177
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
eicioni financiar i ri F smé 1
Foiclont Fio anslay §ebiemnumr ok 2,163,889 0 0 0 0 0 | 39,196,227 | 19,306,061 | 0 0 | 60,666,177
janar 2020
Té ardhura totale gjith@pérfshirése per 0
vitin:
Fitimi / Humbja ¢ vitit 6,509,913 6,509,913
T€ ardhura ¢ tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i (¢ ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar 0
Dividendé (& paguar 0
Tcr.mllul transaklsinnc\'e me pronarét e 19,306,061 | -19,306,061 0
njésis¢ ckonomike
0
S iar i rideklaruar me 3
Poateionl foacheLldelamisemEdt | prpme [ o 0 0 0 0 | 58,502,288 | 6,509,913 | o 0 | 67,176,09
dhjetor 2020
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
N 2,163,889 0 0 0 0 0 58,502,288 6,509,913 0 0 67,176,090
janar 2021
Totalii té ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 9,855,758 9,855,758
T¢ ardhura t€ tjera gjithépérfshirdse: 0
T¢ ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésis¢ 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar 0
Dividendé té paguar -7,500,000 -7,500,000
Totali 1 transaks ; N =
l?uhl |"|l|ailsaksloncw me pronarét ¢ 38,421,227 Htusnn| -32,686,314 | -6,509,913 0
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2020 40,585,116 0 0 0 0 HithiHg| 18,315,974 9,855,758 0 0 69,531,848
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet (& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spiegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegoiné zérat e ndryshém & pasqyrave financiare

¢) Shénime (¢ tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza ¢ pergatitjes se PF : Mbi bazen ¢ koneeptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1540 - 90)

I. Parimi i njesise ckonomike: mban ne llogarite ¢ saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike ¢ njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria ¢ Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jjane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin ¢ perparesise se permbaitjes ckonomike mbi formen ligjore
- Parimin ¢ paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin ¢ plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ te drejte te PF.
- Parimin ¢ gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
11 Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje ¢ pare,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto, (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot ¢ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen ¢ investimit.(SKK 5:)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar., (SKK 5;)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia Jjone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen ¢ vieftes se mbetur ndersa normat
¢ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kempjutera e sisteme informacioni me 25 % te vlefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAIM (SKK 5: ) njesia ckonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen ¢ amortizimit 15 % ne vit,
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgvrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monctare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vierane y [(ura'! : .
valute fund vitit leke
I |BKT ALL
2 |BKT EUR 120.76 0.00
3 |RaifTaisen ALL
4 |RaifTaisen EUR 120.60 0.00
5 |Credins ALL
6 |Credins EUR 120.76 0.00
Totali 0
Arka
e 3 ] '
Nr EMERTIMI Vlera ne ‘Kum- - Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 3,805,599
Arka ne Euro 0 0
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali 3,805,599
2 Investime

V vV VOV VY Y VY Y YV Y Y

NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ckonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfiytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime 27,778,434
Fatura te pa likuiduara nen nje vit

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 27,778,434

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrdse

T¢ tiera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqgésore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi t€ ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi titimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré€ ( teprice debitore )
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré t¢ tjeré (teprica debitore)

Llogari t¢é pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)




4.1

4.2

4.4

4.5

4.6

4.7
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Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale (¢ konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve t€ para
Zhvlerésimi i materialeve (€ tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe giysémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte (& gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM té mbajtura pér shitje
AAGIM t€ mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga t¢é ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t€ llogaritura
T¢ ardhura té llogaritura

26,834,868




7.1

7.2

7.3

7.4

7.6

8.1
8.2
8.3
8.4

I AKTIVET AFATGJATA

7 Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

> Aksione té shogérive t¢ kontrolluara

> Zhvleresimi Aksione & shogérive té kontrolluara

> Aksione té shoqgérive té lidhura

> Zhvleresimi Aksione té shoqérive (€ lidhura
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

> Huadhénie afatgjaté né njésité ckonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

> Zhvleresimi Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Huadhénie afatgjate né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj i€ tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

> Aksione t€ tjera dhe letra me vleré

> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré
Ting 1€ tjeré té huadhénies

> Té drejta (€ tjera afatgjaté

> Tédrejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjere té grupit

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

> Zhvleresimi TE drejta té tjera afatgjaté

> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjerc (¢ grupit

> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tjera Instalime dhe pajisje 5,229,508
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raplm:mf*s Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | Vl.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka ¢ ndértesa 0
Impiante e makineri 0
Té tjera Ins. pajisic | 6,440,218 1,210,710[ 5,229,508] 5,186,027 771,587 4,408,440
Shuma 6,440,218 1,210,710 5,229,508] 5,186,027 777,587 4,408,440
Aktivet e blera gjate vitit 2,031,778
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin ¢ shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca ¢ kontrollit efcktiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

9 Ativet biologjike

> Gjedhe

> Te leshta

> Te dhirta

> Derra

> Pula

10 Aktive jo materiale

> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

L
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Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta,licenca,marka ¢ aktive te ngjashme me vlere tillestare
Patenta,licenca,marka ¢ aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka ¢ aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAIM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarijes
Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t¢ pagueshme pér hua atatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vleré (¢ borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka |
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Késti i Hogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt ¢ ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfiviézimit
Furnitoré pér mallra, produkte ¢ shérbime

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventarii debitoreve te tjiere bashkangjitur

Défiesa 1é pagueshme
Premtim pagesa t€ pagueshm per furnizime

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

O
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Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma & tjera shogérore
Detyrime (& tjera

T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

TE tjera tatime pét’u paguar dhe pér 'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim

T¢ tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Shpenzime té Nogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtvra
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarijes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t€ marra

Letra me vleré té borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé

Qcra financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka |
Banka 2
Banka 3
Hua t¢ marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime (¢ marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfiviézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Défiesa té pagueshme

Premtim pagesa t€ pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té (jerd t& grupit mbi nje vit

T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

50,547

24,390

1,099,605

DIC
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17.8 1€ (jera 1é pagueshme

= Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit
18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 Té ardhura té shivra
20 Provizione:
20.1 Provizione pér pensionet
20.2 Provizione té tjera
21 Detyrime tatimore té shtyra
22 Kapitali dhe Rezervat -
23 Kapitali i Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
20 Rezerva té tiera -
26.1 Rezerva ligjore
26.2 Rezerva statutore
26.3 Rezerva té tieva
27 Fitimi i pashpérndaré 18,315,974
28 Fitim / Humbja e Vitit 9,855,758
Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 38,388,145
e Shitje " Mallra per rishitje " 38,388,145

e Eksporte
e Shilje AQT
@ Interesat bankare / llogarie

e Shitje toke =

Shpenzimet perbehen nga (26,710,230)
e Materialet ¢ konsumuara
e Paga dhe shperblime (13,058,266)
o Shpenzime per sigurimet shogerore ¢ shendetesore (2,086,126)
e Amortizime (1,210,710)
e Shpenzime (e tjera (10,355,128)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 9,855,758
e Fitimi i ushtrimit 11,677,915
e Shpenzime te pa zbriteshme 469,799
o Fitimi para tatimit 12,147,714
e Tatimi mbi fitimin 1,822,157
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Tatim burim 130898
> OSHEE+UKT 338901
e

Analiza_dhe rakordimi i blerjeve

N
Importet o ><

8 £
Blerjet brenda vendit 4,589,656 g U
Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 5,186,557 5

ubisap 3 aJ

LN lw o] —

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 9,776,213

Nga kjo




C

I JAktiva Afat Gjata Materiale Minus -2,031,778
2 [Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5. |Tetjera o Minus
6 |Tetjera........... Minus
Shuma ¢ blerjeve ne shpenzime 7,744,435
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 7,744,435
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 10,355,128
I [Materiale te konsumuara
2 |Shpenzime te tjcra XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin ¢ blerjeve 7,744, 435
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin ¢ blerjeve 2,610,693
Shuma (1+2-2a) 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin nc shpenzime = 0 7,744,435
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
e [Fitimi (humbja) neto ¢ vitit financiar 9,855,758
o [Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
® |Rritja ¢ kapitalit aksioner
e [Rivlercsime

Llogarite jashte bilancit

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka.

~
Per Drejtimin e Njesisc Ekonomike #~

Ornela Mucaj )
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